
DECRETO 
REFERENTE A:

APROBACIÓN  DE  EXPEDIENTE  DE  MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 18/2.016.

Resultando el expediente relativo a transferencias de créditos 18/2.016 entre 
Aplicaciones  Presupuestarias  pertenecientes  al   MISMO  AREA  DE  GASTOS 
correspondientes al vigente Presupuesto de la Corporación, que importa la cantidad 
global   de  71.025,54.- Euros,  así  como  el  Informe  emitido  favorable  por  el 
Interventor General Nº 071/2016 DE 07/10/2016.
 

Considerando la  necesidad  inmediata  de  actuación  para  modificar  los 
créditos y vistos los artículos 179 y 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo,  por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  la  Ley  Reguladora  de  las 
Haciendas Locales y artículos 40,41 y 42 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril, y 
a lo establecido en las bases de ejecución del vigente Presupuesto Corporativo.

Esta Alcaldía, en uso de las competencias que la vigente legislación le 
otorga, HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar  la  Transferencia  de  Crédito  nº  18/2.016  entre 
Aplicaciones  Presupuestarias  pertenecientes  al  MISMO  AREA  DE  GASTOS  que  a 
continuación se transcribe:
PROPUESTA de  Transferencia  de  Crédito  nº  18/2.016  entre  aplicaciones 
presupuestarias del  MISMO AREA DE GASTOS

AREA 0

PROG ECO DESCRIPCION
TRANSFERENCIAS 
POSITIVAS ALTAS

TRANSFERENCIAS 
NEGATIVAS BAJAS 

011 35200 INTERESES DE DEMORA 2.000,00 0,00

011 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 2.000,00

TOTAL 2.000,00 2.000,00

ÁREA DE GASTOS 1

PROG ECO DESCRIPCION
TRANSFERENCIAS 
POSITIVAS ALTAS

TRANSFERENCIAS 
NEGATIVAS BAJAS 

1350 22104 VESTUARIO PROTECCION CIVIL 2.500,00 0,00 

1500 2279900
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 
ADMIN.GRAL.URBANISMO Y 
VIVIENDA

1.000,00  0,00

1610 21000
INFRAESTRUCTURA.ABSTECIM. Y 
DISTRIBUCION AGUA 8.000,00  0,00

1621 21300
REP. Y MANT. MAQ, ISNT.TEC. Y 
UTILLAJE RECOGIDA RESIDUOS 500,00  0,00

1621 21400
REPARACION VEHICULOS 
RECOGIDA Y TRATAMIENTO 
RESIDUOS

500,00  0,00

1710 21000
INFRAESTRUCTURAS PARQUES Y 
JARDINES 12.000,00  0,00

1710 21200
MANTENIMIENTO EDIFICIO 
VIVERO MUNICIPAL 1.000,00  0,00

1360 46700
CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS  0,00 25.500,00

TOTAL 25.500,00 25.500,00

AREA DE GATOS 3



PROG ECO DESCRIPCION
TRANSFERENCIAS 
POSITIVAS ALTAS

TRANSFERENCIAS 
NEGATIVAS BAJAS

3110 2279900 ACCIONES PUBLICAS RELATIVAS 
SALUD DESRATIZACION Y OTROS

10.000,00 0,00 

3230 63201
MANO OBRA PFEA 
2016:PERSONAL REMODELACIÓN 
BAÑOS COLEGIO CERV

600,00 0,00 

3260 2269900 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 3.000,00  0,00

3300 2269900
OTROS GASTOS DIVERSOS 
ADMIN GRAL . CULTURA 500,00 0,00 

3340 2269907 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 
CULTURAL:ALOÁRABE

2.000,00 0,00 

3380 2260904
GASTOS DIVERSOS FESTEJOS: 
FERIA Y FIESTAS VARIAS 17.000,00 0,00 

3380 2260905
GASTOS DIVERSOS FIESTAS 
POPULARES Y OTROS:  SEMANA 
SANTA

1.000,00  0,00

3410 22300
TRANSPORTE PROMOCION Y 
FOMENTO DEPORTE 500,00  0,00

3410 48900
SUBV. A INSTITUCIONES SIN 
ANIMO DE LUCRO PROMOCION 
DEPORTIVA

1.000,00  0,00

3410 2219900
OTRO SUMINISTRO PROMOCION 
Y FOMENTO DEPORTE: TROFEOS 
Y OTRAS

500,00  0,00

3410 2260902
GASTOS DIVERSOS PROMO. Y 
FOMENTO DEPORTE MARCHA 
CICLOTURISTA

1.100,00  0,00

3380 48300
PREMIOS FERIA, ROMERIA Y 
OTROS FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS

3.800,00 0,00

3230 62501 EQUIPAMIENTO EDUCACION: 
COLEGIOS

0,00 900,00

3230 63200
INVERSIONES VARIAS 
REPOSICION EDUCACION 0,00 900,00

3300 23020 DIETAS PERSONAL SERVICIO 
ADMIN. GRAL. CULTURA

 0,00 400,00

3300 23120
LOCOMOCIÓN PERSONAL ADMIN. 
GRAL. CULTURA  0,00 400,00

3321 22001 REVISTAS Y PUBLICACIONES 
BIBLIOTECA MUNICIPAL

0,00 1.000,00

3321 2269900
GASTOS DIVERSOS Y 
ACTIVIDADES BIBLOTECA 
MUNIICPAL

 0,00 1.300,00

3321 2269901 GATOS DIVERSOS BIBLIOTECA: 
DIA INTERNACIONAL DEL LIBRO

 0,00 1.000,00

3330 21200
EDIFICIO Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES MUSEO 
MUNICIPAL

 0,00 1.500,00

3330 68900 ADQUISICION CUADROS Y OTROS 
ELEMENTOS CULTURALES

 0,00 900,00

3330 2269900
GASTOS DIVERSOS MUSEO 
MUNICIPAL  0,00 1.940,00



3340 48300
PREMIOS CONCURSO PINTURA Y 
OTROS PROMOCION CULTURAL  0,00 7.500,00

3340 64200 ESTUDIO "MEMORIA HISTORICA"  0,00 4.000,00

3341 2269900
GASTOS DIVERSOS ARTES 
ESCENICAS: TEATRO, CINE Y 
OTROS

 0,00 4.000,00

3360 62202
PROY.REST.PTA.ACCESO ARCO 
HERRAD.1º RECINTO 
AMURALL.CASTILLO

 0,00 9.900,00

3420 21300
REP.Y MANTENIMIE MAQUI 
INST.TEC. Y UTILLAJE INST. 
DEPORTIVAS

0,00 1.300,00

3420 2219900
OTROS SUMINISTROS 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS:PISCINA MUNICIPAL

0,00 1.500,00

3420 62301
AQUISICION EQUIPAMIENTO 
PISCINA MUNICIPAL CUBIERTA  0,00 1.660,00

3420 63200 REPOSICION INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

 0,00 900,00

TOTAL 41.000,00 41.000,00

AREA DE GASTOS 4

PROG ECO DESCRIPCION
TRANSFERENCIA

S POSITIVAS 
ALTAS

TRANSFERENCIAS 
NEGATIVAS BAJAS

4320 131000
0

PERSONAL LABORAL TEMPORAL 
TURISMO

1.520,00 0,00

4190
226990
0

GASTOS 
DIVER.AGRICULT.,GANADERIA:EXPOSICIO
N GALLINAS Y OTROS

0,00 1.520,00

TOTAL 1.520,00 1.520,00

AREA DE GASTO 9

PROG ECO DESCRIPCION TRANSFERENCIAS 
POSITIVAS ALTAS

TRANSFERENCIAS 
NEGATIVAS BAJAS

9200 62500
MOBILIARIO Y ENSERES OFICINAS 
MUNICIPALES 305,54 0,00 

9241 2269900

GASTOS DIVERSOS 
PARTICIPACION CIUDADANA: 
ACTV. DE LA MUJER. TALLERES Y 
OTROS

700,00 0,00

9200 23120 LOCOMOCION PERSONAL 
SERVICIO AMIN. GRAL.

 0,00 305,54

9242 62300
ADQUISICION EQUIPAMIENTO 
JUVENTUD 0,00 700,00

TOTAL 1.005,54 1.005,54



SEGUNDO.-  El total de altas de créditos es igual a las bajas, siendo esta 
resolución firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá 
por los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de créditos aprobadas 
en la contabilidad de la Corporación con efectos inmediatos.

Lo provee, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Álora y en la fecha arriba 
indicada, 

EL ALCALDE-PRESIDENTE
P.D: LA CONCEJALA DELEGADA DE HACIENDA

Fdo: D. Desirée Cortés Rodríguez


	SEGUNDO.- El total de altas de créditos es igual a las bajas, siendo esta resolución firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de créditos aprobadas en la contabilidad de la Corporación con efectos inmediatos.

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Álora
	2016-10-07T09:27:40+0200
	Álora
	CORTES RODRIGUEZ DESIREE FLORES - 53698997T
	Lo acepto




